realizado y ef parentesco. {Factura, receta. yJo acta de matrimonio, acta de nacimiento). Ya que 
a su vez se realiza la comprobación del gasto a la Dirección de Admirnstración y Finanzas del 
CECyTEM. 

La Asociación considera la cantidad máxima de 1,200.00 un mil doscientos pesos. 
reembolsables por socio hasta donde alcance el recurso mensuaJ, cabe señalar-que este apoyo 
se otorga una vez al año, si se considerará una cantidad mayor serian menor el número de 
personas beneficiadas, es imposible considerar un monto elevado a un(os) socio(s) cuando se

[...]

Ejecutivo, sobre la administración de los fondos y otros bienes, patrimonio de la 

Asociación. 

35. Aunado a lo anteriormente expuesto el Contrato Colectivo de trabajo 

celebrado entre el Colegio y la Asociación establece en su cláusula 56 que se 

entregará anualmente la cantidad de $276,750.00 (Doscientos setenta y seis mil 

setecientos cincuenta pesos 00/100 Moneda Nacional), distribuida mensualmente 

conforme a los requerimientos para la adquisición de prótesis, lentes, aparatos 

ortopédicos, dentales o auditivos los cuales pueden ser beneficiaros tanto el 

personal administrativo, cónyuge e hijos;